
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.03.2021        № 56 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.06.2020 № 143 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                     

от 23.12.2020 № 22-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области                

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлениями Администрации 

ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО  

г. Островной», от 29.04.2019 № 117 «Об утверждении Модельной схемы системы 

целеполагания муниципального образования ЗАТО г. Островной», распоряжением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.04.2020 № 96-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета 

ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО                         

г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.06.2020 № 143 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.03.2021 № 48) (далее - 

муниципальная программа, Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 281 340 432,04 рубля, в том числе: 

2021 год – 96 652 464,69 рубля; 

2022 год – 92 031 426,61 рублей; 

2023 год – 92 656 540,74 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 169 897 988,31 рублей, из них: 

2021 год – 59 610 298,78 рублей;  

2022 год – 54 979 586,70 рублей; 

2023 год – 55 308 102,83 рубля.  

ОБ: 102 232 075,73 рублей, из них:  

2021 год – 33 980 509,91 рублей; 

2022 год – 33 977 483,91 рубля; 

2023 год – 34 274 081,91 рубль. 

ФБ: 9 210 368,00 рублей, из них: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2021 год – 3 061 656,00 рублей; 

2022 год – 3 074 356,00 рублей; 

2023 год – 3 074 356,00 рублей. 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 48 484 150,30 рублей, в том числе: 

2021 год  – 16 353 973,18 рубля; 

2022 год  – 16 019 562,65 рублей; 

2023 год  – 16 110 614,47 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23 992 279,55 рублей, из них: 

2021 год – 8 356 682,93 рубля; 

2022 год –7 822 272,40 рубля; 

2023 год – 7 813 324,22 рубля. 

ОБ: 24 491 870,75 рублей, из них:  

2021 год – 7 997 290,25 рублей; 

2022 год – 8 197 290,25 рублей; 

2023 год – 8 297 290,25 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ». 

        

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 65 376 174,99 рубля, в том числе: 

2021 год – 21 656 375,21 рубля; 

2022 год – 21 799 999,89 рублей; 

2023 год – 21 919 799,89 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 105 006,99 рублей, из них: 

2021 год – 1 122 719,21 рублей; 

2022 год – 991 043,89 рубля; 

2023 год – 991 243,89 рубля. 

ОБ: 53 060 800,00 рублей, из них: 

2021 год – 17 472 000,00 рублей; 

2022 год – 17 734 600,00 рублей; 

2023 год – 17 854 200,00 рублей. 

ФБ: 9 210 368,00 рублей, из них: 

2021 год – 3 061 656,00 рублей; 

2022 год – 3 074 356,00 рублей; 

2023 год – 3 074 356,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

Всего по подпрограмме: 32 091 916,82 рублей, в том числе: 

2021 год – 10 960 879,20 рублей; 

 

 



3 

 

подпрограммы 2022 год – 10 503 142,61 рубля; 

2023 год – 10 627 895,01 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 29 502 040,82 рублей, из них: 

2021 год – 10 097 587,20 рублей; 

2022 год – 9 639 850,61 рублей; 

2023 год – 9 764 603,01 рубля. 

ОБ: 2 589 876,00 рублей, в том числе: 

2021 год – 863 292,00 рубля; 

2022 год – 863 292,00 рубля; 

2023 год – 863 292,00 рубля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи                   

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 6 669 770,08 рублей, в том числе: 

2021 год – 2 273 230,16 рублей; 

2022 год – 2 198 269,76 рублей; 

2023 год – 2 198 270,16 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 987 480,08 рублей, из них: 

2021 год – 2 045 800,16 рублей; 

2022 год – 1 970 839,76 рублей; 

2023 год – 1 970 840,16 рублей. 

ОБ: 682 290,00 рублей, из них: 

2021 год – 227 430,00 рублей; 

2022 год – 227 430,00 рублей; 

2023 год – 227 430,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ». 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2021 год                                          

и на плановый период 2022 и 2023 годов» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

 Всего по подпрограмме: 109 928 733,17 рублей, в том числе: 

2021 год – 39 186 616,26 рублей; 

2022 год – 35 240 403,70 рублей; 

2023 год – 35 501 713,21 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 94 294 694,19 рубля, из них: 

2021 год – 33 670 518,60 рублей; 

2022 год – 30 205 832,04 рублей; 

2023 год – 30 418 343,55 рублей. 

ОБ: 15 634 038,98 рублей, из них: 

2021 год – 5 516 097,66 рублей; 

2022 год – 5 034 571,66 рублей; 

2023 год – 5 083 369,66 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ». 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования на 2021 год                          



4 

 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 18 789 686,68  рублей, в том числе: 

2021 год – 6 221 390,68  рублей; 

2022 год – 6 270 048,00 рублей; 

2023 год – 6 298 248,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 13 016 486,68 рублей, из них: 

2021 год – 4 316 990,68 рублей; 

2022 год – 4 349 748,00 рублей; 

2023 год – 4 349 748,00 рублей. 

ОБ: 5 773 200,00 рублей, из них: 

2021 год – 1 904 400,00 рублей; 

2022 год – 1 920 300,00 рублей; 

2023 год – 1 948 500,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ». 

 

2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной                           

(Яшутина Н.В.) обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах 

утвержденных ассигнований на соответствующий финансовый год. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО                       

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания                                             

и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2021 года. 

 

И.о. главы муниципального образования                                                                

            ЗАТО г. Островной             А.А. Фотеева 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.03.2021 № 56 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования ЗАТО г. Островной 

на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

2021-

2023 

Всего 281 340 432,04 102 232 075,73 9 210 368,00 169 897 988,31 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2021 96 652 464,69 33 980 509,91 3 061 656,00 59 610 298,78 

2022 92 031 426,61 33 977 483,91 3 074 356,00 54 979 586,70 

2023 92 656 540,74 34 274 081,91 3 074 356,00 55 308 102,83 

 

Стратегическая задача «Обеспечение  

доступности и качества образования 

в соответствии с запросам населения, 

требованиям инновационной 

экономики и потребностям рынка 

труда» 

2021-

2023 

Всего 281 340 432,04 102 232 075,73 9 210 368,00 169 897 988,31 

 
2021 96 652 464,69 33 980 509,91 3 061 656,00 59 610 298,78 

2022 92 031 426,61 33 977 483,91 3 074 356,00 54 979 586,70 

2023 92 656 540,74 34 274 081,91 3 074 356,00 55 308 102,83 

1. 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание условий                        

для осуществления присмотра                      

и ухода за детьми на 2021 год                              

и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 

2021-

2023 

Всего 48 484 150,30 24 491 870,75 0,00 23 992 279,55 

  

2021 16 353 973,18 7 997 290,25 0,00 8 356 682,93 

2022 16 019 562,65 8 197 290,25 0,00 7 822 272,40 

2023 16 110 614,47 8 297 290,25 0,00 7 813 324,22 

1.1. 

Тактическая Цель: обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание условий 

для осуществления присмотра 

и ухода за детьми 

 

Всего 48 484 150,30 24 491 870,75 0,00 23 992 279,55 

 
МБДОУ «Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 16 353 973,18 7 997 290,25 0,00 8 356 682,93 

2022 16 019 562,65 8 197 290,25 0,00 7 822 272,40 

2023 16 110 614,47 8 297 290,25 0,00 7 813 324,22 



2 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1. 

Тактическая Задача: удовлетворение 

потребности населения 

в качественном доступном 

дошкольном образовании 

(в том числе модернизация 

дошкольного образования) 

2021-

2023 

Всего 48 484 150,30 24 491 870,75 0,00 23 992 279,55 

 

2021 16 353 973,18 7 997 290,25 0,00 8 356 682,93 

2022 16 019 562,65 8 197 290,25 0,00 7 822 272,40 

2023 16 110 614,47 8 297 290,25 0,00 7 813 324,22 

1.1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования, 

в том числе: 

2021-

2023 

Всего 21 414 189,64 20 615 600,00 0,00 798 589 ,64 Число обучающихся, 

которым предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования 

(чел.) 

МБДОУ «Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 6 968 413,82 6 705 200,00 0,00 263 213,82 

2022 7 177 362,00 6 905 200,00 0,00 272 162,00 

2023 7 268 413,82 7 005 200,00 0,00 263 213,82 

 
- субсидии на иные цели 

2021-

2023 

Всего 798 589,64 0,00 0,00 798 589 ,64 

  

2021 263 213,82 0,00 0,00 263 213,82 

2022 272 162,00 0,00 0,00 272 162,00 

2023 263 213,82 0,00 0,00 263 213,82 

1.1.1.2. 

Основное мероприятие 2:  создание 

условий для осуществления 

присмотра и уход за детьми 

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, 

в том числе: 

2021-

2023 

Всего 27 069 960,66 3 876 270,75 0,00 23 193 689,91 Число обучающихся, 

которым предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования 

(чел.) 

МБДОУ «Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2021 9 385 559,36 1 292 090,25 0,00 8 093 469,11 

2022 8 842 200,65 1 292 090,25 0,00 7 550 110,40 

2023 8 842 200,65 1 292 090,25 0,00 7 550 110,40 

 
- субсидии на иные цели 

2021-

2023 

Всего 507 521,67 0,00 0,00 507 521,67 

 

МБДОУ «Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 507 521,67 0,00 0,00 507 521,67 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

2021-

2023 

Всего 65 376 174,99 53 060 800,00 9 210 368,00 3 105 006,39 

  2021 21 656 375,21 17 472 000,00 3 061 656,00 1 122 719,21 

2022 21 799 999,89 17 734 600,00 3 074 356,00 991 043,89 



3 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

общего, среднего общего 

образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 
2023 21 919 799,89 17 854 200,00 3 074 356,00 991 243,89 

2.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

 

2021-

2023 

Всего 65 376 174,99 53 060 800,00 9 210 368,00 3 105 006,39 

  
2021 21 656 375,21 17 472 000,00 3 061 656,00 1 122 719,21 

2022 21 799 999,89 17 734 600,00 3 074 356,00 991 043,89 

2023 21 919 799,89 17 854 200,00 3 074 356,00 991 243,89 

2.1.1. 

Тактическая Задача: удовлетворение 

потребности населения 

в получении качественного, 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего образования) 

2021-

2023 

Всего 65 376 174,99 53 060 800,00 9 210 368,00 3 105 006,39 

 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 21 656 375,21 17 472 000,00 3 061 656,00 1 122 719,21 

2022 21 799 999,89 17 734 600,00 3 074 356,00 991 043,89 

2023 21 919 799,89 17 854 200,00 3 074 356,00 991 243,89 

2.1.1.1. 

Основное мероприятие 1:  реализация 

основных общеобразовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в том числе: 

2021-

2023 

Всего 61 061 898,35 50 156 400,00 7 921 368,00 2 894 130,35 Число обучающихся по 

общеобразовательным 

программам основного 

общего образования, 

реализующим ФГОС 

второго поколения 

(чел.) 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 20 241 661,45 16 540 100,00 2 640 456,00 1 061 105,45 

2022 20 368 068,45 16 766 100,00 2 640 456,00 961 512,45 

2023 20 452 168,45 16 850 200,00 2 640 456,00 961 512,45 

 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных  образовательных 

организаций Мурманской области, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

2021- 

2023 

Всего 7 921 368,00 0,00 7 921 368,00 0,00 

 

МБОУ №СОШ            

№ 284 ЗАТО                  

г. Островной» 

2021 
 

2 640 456,00 0,00 2 640 456,00 0,00 

2022 
2 640 456,00 

0,00 2 640 456,00 0,00 

2023 
2 640 456,00 

0,00 2 640 456,00 0,00 



4 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
     

 
- субсидии на иные цели 

2021-

2023 

Всего 753 017,30 0,00 0,00 753 017,30 

 
 

2021 308 401,10 0,00 0,00 308 401,10 

2022 222 308,10 0,00 0,00 222 308,10 

2023 222 308,10 0,00 0,00 222 308,10 

2.1.1.2. 

Основное мероприятие 2: реализация 

основных общеобразовательных 

программ общего образования детям-

инвалидам 

2021-

2023 

Всего 37 354,32 0,00 0,00 37 354,32 Число обучающихся детей-

инвалидов 

по образовательным 

программам общего 

образования 

(чел.) 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 12 451,44 0,00 0,00 12 451,44 

2022 12 451,44 0,00 0,00 12 451,44 

2023 12 451,44 0,00 0,00 12 451,44 

2.1.1.3. 

Основное мероприятие 3:  

организация питания учащихся 

в муниципальных образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2021-

2023 

Всего 4 276 922,32 2 904 400,00 1 289 000,00 83 522,32 Число обучающихся, 

питающихся 

в муниципальных 

образовательных 

организациях (льготной 

категории) 

(чел.) 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 1 402 262,32 931 900,00 421 400,00 49 162,32 

2022 1 419 480,00 968 500,00 433 900,00 17 080,00 

2023 1 455 180,00 1 004 000,00 433 900,00 17 280,00 

- субсидии на иные цели 
2021- 
2023 

Всего 4 276 922,32 2 904 400,00 1 289 000,00 83 522,32 

2021 1 402 262,32 931 900,00 421 400,00 49 162,32 

  
2022 1 419 480,00 968 500,00 433 900,00 17 080,00 

2023 1 455 180,00 1 004 000,00 433 900,00 17 280,00 

2.1.1.4. 

Основное мероприятие 4: 

обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставления 

муниципальных услуг) в сфере 

образования, 

в том числе: 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

муниципальных услуг 

в сфере образования 

(ед.) 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 3 2021- Всего 32 091 916,82 2 589 876,00 0,00 29 502 040,82 
  



5 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

«Обеспечение предоставления 

дополнительного образования на 

2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» 

2023 2021 10 960 879,20 863 292,00 0,00 10 097 587,20 

2022 10 503 142,61 863 292,00 0,00 9 639 850,61 

2023 10 627 895,01 863 292,00 0,00 9 764 603,01 

3.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям 

2021-

2023 

Всего 32 091 916,82 2 589 876,00 0,00 29 502 040,82 

Количество обучающихся, 

охваченных программами 

дополнительного 

образования 

(чел.-час) 

 
МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2021 10 960 879,20 863 292,00 0,00 10 097 587,20 

2022 10 503 142,61 863 292,00 0,00 9 639 850,61 

2023 10 627 895,01 863 292,00 0,00 9 764 603,01 

Тактическая Задача: 

удовлетворение потребности 

населения в доступном 

дополнительном образовании 

2021-

2023 

Всего 32 091 916,82 2 589 876,00 0,00 29 502 040,82 

2021 10 960 879,20 863 292,00 0,00 10 097 587,20 

2022 10 503 142,61 863 292,00 0,00 9 639 850,61 

2023 10 627 895,01 863 292,00 0,00 9 764 603,01 

3.1.1. 

Основное мероприятие 1: реализация 

общеразвивающих программ 

дополнительного образования, в том 

числе: 

2021-

2023 

Всего 32 091 916,82 2 589 876,00 0,00 29 502 040,82 

2021 10 960 879,20 863 292,00 0,00 10 097 587,20 

2022 10 503 142,61 863 292,00 0,00 9 639 850,61 

2023 10 627 895,01 863 292,00 0,00 9 764 603,01 

 - субсидии на иные цели 
2021-

2023 

Всего 585 621,12 0,00 0,00 585 621,12 

2021 585 621,12 0,00 0,00 585 621,12 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время; организация 

внешкольных мероприятий 

и мероприятий для детей 

и молодежи на 2021 год                                       

и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 

2021-

2023 

Всего 6 669 770,08 682 290,00 0,00 5 987 480,08 

 

2021 2 273 230,16 227 430,00 0,00 2 045 800,16 

2022 2 198 269,76 227 430,00 0,00 1 970 839,76 

2023 2 198 270,16 227 430,00 0,00 1 970 840,16 



6 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

4.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и молодежи 

2021-

2023 

Всего 6 669 770,08 682 290,00 0,00 5 987 480,08 

 

 

 

2021 2 273 230,16 227 430,00 0,00 2 045 800,16 

2022 2 198 269,76 227 430,00 0,00 1 970 839,76 

2023 2 198 270,16 227 430,00 0,00 1 970 840,16 

4.1.1. 

Тактическая Задача: 

создание условий для организации 

отдыха и занятости детей и молодежи 

2021-

2023 

Всего 6 669 770,08 682 290,00 0,00 5 987 480,08  

2021 2 273 230,16 227 430,00 0,00 2 045 800,16 

2022 2 198 269,76 227 430,00 0,00 1 970 839,76 

2023 2 198 270,16 227 430,00 0,00 1 970 840,16 

4.1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

организация качественного отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное 

время 

2021-

2023 

Всего 6 345 078,08 682 290,00 0,00 5 622 788,08 

Количество детей, 

организованных отдыхом 

в каникулярное время 

(чел.) 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2021 2 115 026,16 227 430,00 0,00 1 887 596,16 

2022 2 115 025,76 227 430,00 0,00 1 887 595,76 

2023 2 115 026,16 227 430,00 0,00 1 887 596,16 

4.1.1.2. 

Основное мероприятие 2: проведение 

внешкольных мероприятий 

и мероприятий для детей и молодежи 

2021-

2023 

Всего 324 692,00 0,00 0,00 324 692,00 
Количество проведенных 

внешкольных мероприятий 

для детей и молодежи 

(ед.) 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2021 158 204,00 0,00 0,00 158 204,00 

2022 
83 244,00 

0,00 0,00 
83 244,00 

2023 83 244,00 0,00 0,00 83 244,00 

5. 

Подпрограмма 5 «Обеспечение 

хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы 

образования и культуры на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 

2021-

2023 

Всего 109 928 733,17 15 634 038,98 0,00 94 294 694,19 
  

2021 39 186 616,26 5 516 097,66 0,00 33 670 518,60 

2022 35 240 403,70 5 034 571,66 0,00 30 205 832,04 



7 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2023 35 501 713,21 5 083 369,66 0,00 30 418 343,55 

5.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры 

2021-

2023 

Всего 109 928 733,17 15 634 038,98 0,00 94 294 694,19 

  
2021 39 186 616,26 5 516 097,66 0,00 33 670 518,60 

2022 35 240 403,70 5 034 571,66 0,00 30 205 832,04 

2023 35 501 713,21 5 083 369,66 0,00 30 418 343,55 

5.1.1. 

Тактическая Задача: удовлетворение 

потребности учреждений системы 

образования и культуры 

в комплексном и качественном 

хозяйственно-эксплуатационном 

обслуживании 

2021-

2023 

Всего 109 928 733,17 15 634 038,98 0,00 94 294 694,19  

МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

2021 39 186 616,26 5 516 097,66 0,00 33 670 518,60 

2022 35 240 403,70 5 034 571,66 0,00 30 205 832,04 

2023 35 501 713,21 5 083 369,66 0,00 30 418 343,55 

5.1.1.1. 

Основное мероприятие 1:  

организация хозяйственно - 

эксплуатационного обслуживания 

образовательных организаций  

учреждений культуры, 

в том числе: 

2021-

2023 

Всего 109 928 733,17 15 634 038,98 0,00 94 294 694,19 
Число обучающихся, 

охваченных 

организованным  

одноразовым  

питанием/количество 

рейсов, организованных 

из микрорайона Гремиха 

до МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

и обратно/эксплуатируемая 

площадь зданий, 

чел./ед./тыс. кв. м. 

МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

2021 39 186 616,26 5 516 097,66 0,00 33 670 518,60 

2022 35 240 403,70 5 034 571,66 0,00 30 205 832,04 

2023 35 501 713,21 5 083 369,66 0,00 30 418 343,55 

 
- субсидии на иные цели 

2021-

2023 

Всего 2 022 580,78 0,00 0,00 2 022 580,78 

 
МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

2021 2 022 580,78 0,00 0,00 2 022 580,78 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

6. 

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего 

управление в сфере образования 

на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

2021-

2023 

Всего 18 789 686,68 5 773 200,00 0,00 13 016 486,68 

  

2021 6 221 390,68 1 904 400,00 0,00 4 316 990,68 

2022 6 270 048,00 1 920 300,00 0,00 4 349748,00 

2023 6 298 248,00 1 948 500,00 0,00 4 349 748,00 

6.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 

2021-

2023 

Всего 18 789 686,68 5 773 200,00 0,00 13 016 486,68 

  

2021 6 221 390,68 1 904 400,00 0,00 4 316 990,68 

2022 6 270 048,00 1 920 300,00 0,00 4 349748,00 

2023 6 298 248,00 1 948 500,00 0,00 4 349 748,00 

6.1.1. 

Тактическая Задача: содержание 

и обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2021-

2023 

Всего 18 789 686,68 5 773 200,00 0,00 13 016 486,68 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной; 

специалист по охране 

прав детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

2021 6 221 390,68 1 904 400,00 0,00 4 316 990,68 

2022 6 270 048,00 1 920 300,00 0,00 4 349748,00 

2023 6 298 248,00 1 948 500,00 0,00 4 349 748,00 

6.1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

нормативное сопровождение 

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

в области образования 

2021-

2023 

Всего 18 789 686,68 5 773 200,00 0,00 13 016 486,68 

Уровень исполнения 

муниципальных функций 

в области образования, (%)  

2021 6 221 390,68 1 904 400,00 0,00 4 316 990,68 

2022 6 270 048,00  1 920 300,00 0,00 4 349748,00 

2023 6 298 248,00 1 948 500,00 0,00 4 349 748,00 

 

Принятые сокращения: 



9 

 

№ 

п/п 
Полное наименование Сокращенное наименование 

1. Закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области ЗАТО г. Островной 

2. 
Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 
ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

3. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 284 закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» 

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» 

4. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» 

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

5. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества 

закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области» 
МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» 

6. 

Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная контора  

по обслуживанию учреждений образования и культуры закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной» 
». 

_____________ 


